
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10133/2023 PAS SUM-SERV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2023 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un sistema de videomarcadores led en el Palacio
Municipal de Deportes de Huesca

Suministro e instalación de un sistema de videomarcadores led en el Palacio Municipal de Deportes de HuescaDescripción 
Valor estimado del contrato 100.826,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.826,45 EUR.

Clasificación CPV
31711200 - Marcadores electrónicos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Duración del contrato: Los equipos deberán entregarse, montarse y ponerse en marcha en el plazo
máximo de 60 días, contados desde el día siguiente a la fecha de formalización del contrato o bien, en el plazo inferior
ofertado por el adjudicatario.

Lugar de ejecución
Lugar de recepción: Palacio Municipal de Deportes de Huesca
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalización administrativa del contrato mixto de suministro y servicio que tiene por objeto el suministro e instalación de
un sistema de videomarcadores Led en el Palacio de Deportes de Huesca

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 83.675 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.306,8 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MONDO IBERICA, S.A.U.
NIF A50308139
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.306,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.321,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 75/2023
Fecha de Formalización 14/12/2023

Contrato

10133-contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dda6b768-ea08-48d1-8ef7-4623f2df87f4

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab7dff4e-6106-4afe-a9de-2adb9255f3f2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dda6b768-ea08-48d1-8ef7-4623f2df87f4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dda6b768-ea08-48d1-8ef7-4623f2df87f4


Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntos = oferta económica más baja / oferta económica que se valora x 80 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2. Plazo de suministro, montaje y puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. Brillo de Pantalla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

4. Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XUkKVq1JkktVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000012256589 |  2023-000995754 | Fri, 15 Dec 2023 10:31:59:152 CET 170263261971630449UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XUkKVq1JkktVYjgxA4nMUw%3D%3D

